



# MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Proposta Inicial

Nº 005/2023

## PROCESSO LICITATÓRIO 011/2023



### ITEM 1

Fornecedor - 05.847.541/0001-73 - ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	20.000	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	DANEVA	Universal 2P+T	R\$ 17,28	R\$ 345,60

Fornecedor - 03.980.665/0001-05 - LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA - ME/EPP Data: 25/02/2023 09:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	20.000	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 20,00	R\$ 400,00

Fornecedor - 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	20.000	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	FORCELINE	TRIPOLAR/BIPOLAR	R\$ 20,00	R\$ 400,00

Fornecedor - 14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:02 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	20.000	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	LLUMI	Adaptador	R\$ 20,22	R\$ 404,40

Fornecedor - 48.928.617/0001-06 - DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - ME/EPP Data: 27/02/2023 15:17 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	20.000	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	Daneva	Daneva	R\$ 20,34	R\$ 406,80

Fornecedor - 40.981.143/0001-46 - T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	20.000	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	Daneva	Daneva	R\$ 20,34	R\$ 406,80

Fornecedor - 23.383.929/0001-42 - A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 14:12 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	20.000	Unidade	Adaptador Tripolar/Bipolar	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

ITEM 2

Fornecedor - 29.391.476/0001-82 - HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - ME/EPP Data: 23/02/2023 15:01 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA	WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA	R\$ 27,00	R\$ 405,00

Fornecedor - 14.065.989/0001-26 - CONTIGO TELECOM LTDA - ME/EPP Data: 23/02/2023 09:51 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	Totolink	N300	R\$ 50,00	R\$ 750,00

Fornecedor - 05.847.541/0001-73 - ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	Multilaser	AC1300 1300Mbps	R\$ 64,50	R\$ 967,50

Fornecedor - 03.980.665/0001-05 - LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA - ME/EPP Data: 25/02/2023 09:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00

Fornecedor - 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	MERCUSYS	N300	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00

Fornecedor - 48.928.617/0001-06 - DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - ME/EPP Data: 27/02/2023 15:17 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	TP-link	TP-link	R\$ 75,88	R\$ 1.138,20

Fornecedor - 40.981.143/0001-46 - T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:27 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	TP-link	TP-link	R\$ 75,88	R\$ 1.138,20

Fornecedor - 23.383.929/0001-42 - A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 14:12 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	15.000	Unidade	Adaptador USB Wireless 300Mbps	TP LINK	TP LINK	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00

**ITEM 3**

Fornecedor - 23.383.929/0001-42 - A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 14:12 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10.000	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 995,00	R\$ 9.950,00

Fornecedor - 05.847.541/0001-73 - ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10.000	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	TP-Link	Archer C60	R\$ 1.218,61	R\$ 12.186,10

Fornecedor - 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10.000	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	INTELBRAS	WOM 5A	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00

Fornecedor - 03.980.665/0001-05 - LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA - ME/EPP Data: 25/02/2023 09:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10.000	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 1.433,00	R\$ 14.330,00

Fornecedor - 14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:02 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10.000	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	INTELBRAS	WOM 5A	R\$ 1.433,38	R\$ 14.333,80

Fornecedor - 48.928.617/0001-06 - DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - ME/EPP Data: 27/02/2023 15:17 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10.000	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	Intelbras	Intelbras	R\$ 1.433,50	R\$ 14.335,00

Fornecedor - 40.981.143/0001-46 - T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	10.000	Unidade	Antena CPE 16dbi, frequência 5ghz, com abraçadeira e suporte de fixação direcional	Intelbras	Intelbras	R\$ 1.433,50	R\$ 14.335,00

#### ITEM 4

Fornecedor - 29.391.476/0001-82 - HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - ME/EPP Data: 23/02/2023 15:01 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	MPT CABLE CAT5E	MPT CABLE CAT5E	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00

Fornecedor - 14.065.989/0001-26 - CONTIGO TELECOM LTDA - ME/EPP Data: 23/02/2023 09:51 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	Connect Cable / MULTILASER	CAT5	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00

Fornecedor - 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	MULTILASER	SE324	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00

Fornecedor - 05.847.541/0001-73 - ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	Megatron	Capa dupla em PVC	R\$ 1.505,53	R\$ 15.055,30

Fornecedor - 23.383.929/0001-42 - A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 14:12 - Situação: Classificada

169

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	SOHO PLUS	SOHO PLUS	R\$ 1.650,00	RS 16.500,00

Fornecedor - 40.708.647/0001-97 - DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 11:19 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	MPT	U/UTP CAT5E HOMOLOGADO ANATEL	R\$ 1.769,00	RS 17.690,00

Fornecedor - 63.574.875/0001-17 - J M BARROS NETO - ME/EPP Data: 28/02/2023 04:44 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	FURUKAWA	SOHO PLUS/23200100	R\$ 1.770,00	RS 17.700,00

Fornecedor - 14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:02 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	INTELBRAS	CAT5E 24AWG CMX	R\$ 1.770,90	RS 17.709,00

Fornecedor - 03.980.665/0001-05 - LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA - ME/EPP Data: 25/02/2023 09:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	SUMAY	SUMAY	R\$ 1.771,00	RS 17.710,00

Fornecedor - 45.538.349/0001-10 - ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - ME/EPP Data: 27/02/2023 12:17 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	force line	305ml cat5e	R\$ 1.771,02	RS 17.710,20

Fornecedor - 48.928.617/0001-06 - DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - ME/EPP Data: 27/02/2023 15:17 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	CPRO	CPRO	R\$ 1.771,02	RS 17.710,20

Fornecedor - 40.981.143/0001-46 - T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:27 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	10.000	Caixa	Cabo rede 8 vias categoria 5e – caixa c/ 300m	CPRO	CPRO	R\$ 1.771,02	R\$ 17.710,20

ITEM 5

Fornecedor - 14.065.989/0001-26 - CONTIGO TELECOM LTDA - ME/EPP Data: 23/02/2023 09:51 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	Lehmox	LEY-1550	R\$ 15,00	R\$ 450,00

Fornecedor - 05.847.541/0001-73 - ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS LTDA - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	Multilaser	USB IMPRESSORA	R\$ 17,23	R\$ 516,90

Fornecedor - 03.980.665/0001-05 - LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA - ME/EPP Data: 25/02/2023 09:54 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 20,00	R\$ 600,00

Fornecedor - 63.574.875/0001-17 - J M BARROS NETO - ME/EPP Data: 28/02/2023 04:44 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	PCYES	PUABM2-2	R\$ 20,00	R\$ 600,00

Fornecedor - 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	MD9	2.0 1,5MTS	R\$ 20,00	R\$ 600,00

Fornecedor - 45.538.349/0001-10 - ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - ME/EPP Data: 27/02/2023 12:17 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	generico	kt808	R\$ 20,28	R\$ 608,40

Fornecedor - 48.928.617/0001-06 - DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - ME/EPP Data: 27/02/2023 15:17 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	Kaidi	Kaidi	R\$ 20,28	R\$ 608,40

Fornecedor - 40.981.143/0001-46 - T. V. L. CAVALCANTE EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	Kaidi	Kaidi	R\$ 20,28	R\$ 608,40

Fornecedor - 23.383.929/0001-42 - A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME/EPP Data: 27/02/2023 14:12 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	30.000	Unidade	Cabo USB 1,5M Especificação: Cabo USB A+B para impressoras, compatível com USB 1.1 e 2.0.	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00

#### ITEM 6

Fornecedor - 38.061.965/0001-67 - J R DE ARAUJO FILHO - ME/EPP Data: 27/02/2023 23:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	5.000	Unidade	Computador All in One Intel Core i3 – 4GB 500GB LED 21,5" Windows 10	3green 70204	3green 70204	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00

Fornecedor - 01.105.481/0001-62 - PEG INFORMATICA EIRELI - ME/EPP Data: 28/02/2023 09:10 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	5.000	Unidade	Computador All in One Intel Core i3 – 4GB 500GB LED 21,5" Windows 10	POSITIVO	INTEL CORE i3	R\$ 7.000,00	R\$ 35.000,00

Fornecedor - 63.403.844/0001-01 - J B TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - ME/EPP Data: 28/02/2023 08:32 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	5.000	Unidade	Computador All in One Intel Core i3 – 4GB 500GB LED 21,5" Windows 10	EVEREX	OT1 EVRAI3B848W-21	R\$ 7.200,00	R\$ 36.000,00

Fornecedor - 63.574.875/0001-17 - J M BARROS NETO - ME/EPP Data: 28/02/2023 04:44 - Situação: Classificada